
 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 

17/09/2023 

ELITE 2500m 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 297 LUIZ FELIPE LEBEIS M 39 M3539 1 ACQUARUNNERS/LARISSA 
CLAIR  

00:32:19 

2 368 VINICIUS PEREIRA DE SOUZA M 28 M2529 1 VEMNADAR 00:35:09 

3 224 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ROSA 

M 45 M4549 1 VEMNADAR 00:36:34 

4 237 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA M 36 M3539 2 SPT 00:36:48 

5 339 RICARDO SILVA PINTO M 35 M3539 3 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:39:55 

6 258 GEOVANNI LOPES AFFONSO M 30 M3034 1 AC-NADAR 00:40:01 

7 340 RICARDO SIQUEIRA ANTUNES M 43 M4044 1 BF-SWIM 00:40:28 

8 300 MARCELO RODRIGUES VIANA M 54 M5054 1 BF-SWIM 00:40:48 

9 259 GIOVANNI MOUTA GIGLIO M 42 M4044 2 TTCTIJUMAR 00:41:17 

10 369 WAGNER CARDOSO DE MIRANDA M 51 M5054 2 AVULSO 00:41:26 

11 302 MÁRCIO TOMAZ DE AQUINO M 55 M5559 1 VEMNADAR 00:41:33 

12 331 PAULO ROBERTO HEINE M 51 M5054 3 SPT 00:41:39 

13 215 BRENO FERNANDES GOMES M 33 M3034 2 AVULSO 00:41:44 

14 354 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA M 62 M6064 1 SPT 00:41:50 

15 253 GABRIEL BOMTEMPO M 32 M3034 3 AC-NADAR 00:41:57 

16 248 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA M 31 M3034 4 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:42:05 

17 313 MAURICIO CERQUEIRA DE SOUZA  M 47 M4549 2 SPT 00:42:29 

18 335 PEDRO HENRIQUE FERNANDES 
AZARIAS 

M 31 M3034 5 AVULSO 00:42:43 

19 216 BRUNO RIBEIRO M 40 M4044 3 BF-SWIM 00:43:03 

20 295 LUIS CLAUDIO CARVALHIDO DOS 
SANTOS 

M 59 M5559 2 VEMNADAR 00:43:13 

21 252 FRANKLIN DOS REIS TELES M 32 M3034 6 SPT 00:43:51 

22 329 PAULO RIEPE M 67 M6569 1 SPT 00:44:37 

23 269 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO M 52 M5054 4 SPT 00:44:52 

24 282 JOSÉ ROBERTO NUNES PIRES M 51 M5054 5 SPT 00:45:19 

25 280 JOSÉ FLAVIO COSTA E SILVA M 33 M3034 7 VEMNADAR 00:45:27 

26 290 LEONARDO VELLOZO DE OLIVEIRA M 42 M4044 4 BF-SWIM 00:46:12 

27 298 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES M 62 M6064 2 NAVEGANTES 00:46:28 

28 254 GABRIEL LATERÇA PINHEIRO M 31 M3034 8 AVULSO 00:46:39 

29 332 PAULO ROBERTO RIBEIRO DE 
AZEVEDO 

M 70 M7074 1 EQ-ROMULO-SANTOS 00:47:06 

30 250 FRANK CARDOSO PEREIRA M 42 M4044 5 BF-SWIM 00:47:14 

31 359 THIAGO DE SOUZA BARBOSA M 34 M3034 9 VEMNADAR 00:47:39 

32 281 JOSE LUIZ G GARCIA M 59 M5559 3 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:47:53 

33 365 VICENTE MOREIRA M 29 M2529 2 AVULSO 00:48:03 

34 246 FERNANDO CARDOSO DE MENEZES M 58 M5559 4 BF-SWIM 00:49:06 

35 241 FABIO DE BARROS RANGEL M 51 M5054 6 SPT 00:49:15 

36 307 MARCOS PAULINO DA SILVA CASTRO M 49 M4549 3 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:49:43 

37 305 MARCOS FLÁVIO DOS SANTOS DINIZ M 47 M4549 4 VEMNADAR 00:50:34 

38 223 CARLOS EDUARDO TARCIDES SAADE M 57 M5559 5 VEMNADAR 00:50:50 

39 370 MARCELLO JORGE CARRAPITO 
MOREIRA 

M 42 M4044 6 FLUMINENSE-F-C 00:51:29 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 
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40 222 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 
CHAVES 

M 52 M5054 7 BF-SWIM 00:51:36 

41 261 GUILHERME LINHARES DE OLIVEIRA 
GOMES 

M 44 M4044 7 BF-SWIM 00:51:43 

42 260 GUILHERME DE AZEVEDO VALE M 35 M3539 4 AVULSO 00:51:48 

43 204 ALEXANDER SCHOBER M 47 M4549 5 AC-NADAR 00:51:52 

44 334 PEDRO HENRIQUE DA PAZ DE SOUSA M 18 M0019 1 GOSWIM-ATIVIDADES-
ESPORTIVAS 

00:51:58 

45 366 VINÍCIUS BECHTLUFFT REZENDE M 47 M4549 6 AVULSO 00:52:30 

46 346 RODRIGO LOPES ALVES D`AMICO M 28 M2529 3 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:52:37 

47 327 PAULO HENRIQUE PARENTE DE 
AZEVEDO 

M 52 M5054 8 VEMNADAR 00:52:53 

48 243 FELIPE TANNUS DOREA M 37 M3539 5 TTCTIJUMAR 00:52:58 

49 249 FLAVIO DA COSTA RODRIGUES M 42 M4044 8 BF-SWIM 00:53:08 

50 315 MILTON SANTOS MARTINS DA SILVA M 30 M3034 10 VEMNADAR 00:53:16 

51 277 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS M 60 M6064 3 SPT 00:53:25 

52 278 JORGE RIBEIRO LOPES M 50 M5054 9 SPT 00:53:36 

53 242 FABIO MARINATO DEL BARBA M 45 M4549 7 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:53:43 

54 279 JOSÉ ERANDIR DE OLIVEIRA SAMPAIO M 45 M4549 8 AVULSO 00:53:52 

55 296 LUIS GUILHERME SICILIANO PONTES M 51 M5054 10 AVULSO 00:54:03 

56 294 LUCIANO CORREIA SIMÕES M 53 M5054 11 VEMNADAR 00:54:26 

57 321 NICHOLAS DACAL ARSENIO 
BITTENCOURT 

M 43 M4044 9 VEMNADAR 00:54:42 

58 265 GUSTAVO MIRANDA FONSECA M 38 M3539 6 CARDUME-NIT 00:55:39 

59 247 FERNANDO NASCIMENTO BORGES 
DOS SANTOS 

M 38 M3539 7 SPT 00:55:53 

60 333 PEDRO GARCIA DA CRUZ DE OLIVEIRA M 26 M2529 4 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:56:15 

61 251 FRANK RUDIGER M 58 M5559 6 VEMNADAR 00:56:25 

62 349 RONALDO PELLI JUNIOR M 42 M4044 10 AVULSO 00:56:30 

63 345 RODRIGO GUSTAVO CORRÊA COELHO M 48 M4549 9 VEMNADAR 00:56:42 

64 312 MATHEUS HÉVERTON DE LIMA 
GIURESCU 

M 19 M0019 2 AVULSO 00:57:15 

65 328 PAULO OMAR MISRAIM DA PAZ E 
SILVA 

M 43 M4044 11 VEMNADAR 00:57:30 

66 303 MARCIO VALLE PEREIRA CALDAS M 44 M4044 12 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:57:43 

67 214 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 2 SPT 00:57:56 

68 275 JOÃO PEDRO DE PAULA SANTOS 
GUIMARÃES 

M 28 M2529 5 VEMNADAR 00:58:15 

69 276 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES 
JUNIOR 

M 50 M5054 12 SPT 00:59:04 

70 326 PAULO EDUARDO GUERRA DAMICO M 61 M6064 4 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 01:00:05 

71 262 GUILHERME RANGEL CAPILÉ DE 
SOUZA 

M 46 M4549 10 SPT 01:01:18 

72 264 GUSTAVO DE MIRANDA JORDÃO M 47 M4549 11 MAR-ADENTRO-NATACAO 01:02:28 

73 238 ENÉIAS PALMA DA SILVA M 48 M4549 12 VEMNADAR 01:02:36 

74 288 LEONARDO PINHEIRO LIMA M 51 M5054 13 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

01:03:36 

75 306 MARCOS PAIVA M 51 M5054 14 EQUIPE-LISBOA 01:04:59 

76 240 EVERTON CHAGAS DE FARIA M 33 M3034 11 AVULSO 01:05:04 

77 355 SIDNEY ALOISIO FERREIRA PRYOR M 50 M5054 15 VEMNADAR 01:05:18 

78 206 ALEXANDRE COSTA REIS BRITO  M 48 M4549 13 AVULSO 01:06:36 

79 271 IAN ASSED ESTEFAN FRANÇA M 31 M3034 12 BF-SWIM 01:06:43 

80 360 THIAGO LUIZ RIBEIRO DE ALMEIDA M 26 M2529 6 BF-SWIM 01:06:48 
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81 266 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI M 47 M4549 14 C-R-FLAMENGO 01:06:55 

82 304 MÁRCIO VINICIUS DE ALMEIDA 
OLIVEIRA 

M 49 M4549 15 VEMNADAR 01:08:06 

83 347 ROGERIO FERREIRA MEDEIROS M 64 M6064 5 O-TREINO 01:08:34 

84 336 RAFAEL LEITE BARBOSA M 57 M5559 7 VEMNADAR 01:11:19 

 

CATEGORIA MASCULINO 

MASCUINO 55 A 59 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 302 MÁRCIO TOMAZ DE AQUINO 55 VEMNADAR 00:41:33 

2 295 LUIS CLAUDIO CARVALHIDO DOS SANTOS 59 VEMNADAR 00:43:13 

3 281 JOSE LUIZ G GARCIA 59 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:47:53 

4 246 FERNANDO CARDOSO DE MENEZES 58 BF-SWIM 00:49:06 

5 223 CARLOS EDUARDO TARCIDES SAADE 57 VEMNADAR 00:50:50 

6 251 FRANK RUDIGER 58 VEMNADAR 00:56:25 

7 336 RAFAEL LEITE BARBOSA 57 VEMNADAR 01:11:19 

MASCULINO 18 A 19 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 334 PEDRO HENRIQUE DA PAZ DE SOUSA 18 GOSWIM-ATIVIDADES-
ESPORTIVAS 

00:51:58 

2 312 MATHEUS HÉVERTON DE LIMA GIURESCU 19 AVULSO 00:57:15 

MASCULINO 25 A 29 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 368 VINICIUS PEREIRA DE SOUZA 28 VEMNADAR 00:35:09 

2 365 VICENTE MOREIRA 29 AVULSO 00:48:03 

3 346 RODRIGO LOPES ALVES D`AMICO 28 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:52:37 

4 333 PEDRO GARCIA DA CRUZ DE OLIVEIRA 26 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:56:15 

5 275 JOÃO PEDRO DE PAULA SANTOS GUIMARÃES 28 VEMNADAR 00:58:15 

6 360 THIAGO LUIZ RIBEIRO DE ALMEIDA 26 BF-SWIM 01:06:48 

MASCULINO 35 A 39 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 297 LUIZ FELIPE LEBEIS 39 ACQUARUNNERS/LARISSA CLAIR  00:32:19 

2 237 EDUARDO COSTA CAMARA LIMA 36 SPT 00:36:48 

3 339 RICARDO SILVA PINTO 35 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:39:55 

4 260 GUILHERME DE AZEVEDO VALE 35 AVULSO 00:51:48 

5 243 FELIPE TANNUS DOREA 37 TTCTIJUMAR 00:52:58 

6 265 GUSTAVO MIRANDA FONSECA 38 CARDUME-NIT 00:55:39 

7 247 FERNANDO NASCIMENTO BORGES DOS 
SANTOS 

38 SPT 00:55:53 

MASCULINO 30 A 34 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 258 GEOVANNI LOPES AFFONSO 30 AC-NADAR 00:40:01 

2 215 BRENO FERNANDES GOMES 33 AVULSO 00:41:44 

3 253 GABRIEL BOMTEMPO 32 AC-NADAR 00:41:57 

4 248 FILIPE DE AMARAL TEIXEIRA 31 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:42:05 

5 335 PEDRO HENRIQUE FERNANDES AZARIAS 31 AVULSO 00:42:43 

6 252 FRANKLIN DOS REIS TELES 32 SPT 00:43:51 

7 280 JOSÉ FLAVIO COSTA E SILVA 33 VEMNADAR 00:45:27 

8 254 GABRIEL LATERÇA PINHEIRO 31 AVULSO 00:46:39 
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9 359 THIAGO DE SOUZA BARBOSA 34 VEMNADAR 00:47:39 

10 315 MILTON SANTOS MARTINS DA SILVA 30 VEMNADAR 00:53:16 

11 240 EVERTON CHAGAS DE FARIA 33 AVULSO 01:05:04 

12 271 IAN ASSED ESTEFAN FRANÇA 31 BF-SWIM 01:06:43 

MASCULINO 40 A 44 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 340 RICARDO SIQUEIRA ANTUNES 43 BF-SWIM 00:40:28 

2 259 GIOVANNI MOUTA GIGLIO 42 TTCTIJUMAR 00:41:17 

3 216 BRUNO RIBEIRO 40 BF-SWIM 00:43:03 

4 290 LEONARDO VELLOZO DE OLIVEIRA 42 BF-SWIM 00:46:12 

5 250 FRANK CARDOSO PEREIRA 42 BF-SWIM 00:47:14 

6 370 MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA 42 FLUMINENSE-F-C 00:51:29 

7 261 GUILHERME LINHARES DE OLIVEIRA GOMES 44 BF-SWIM 00:51:43 

8 249 FLAVIO DA COSTA RODRIGUES 42 BF-SWIM 00:53:08 

9 321 NICHOLAS DACAL ARSENIO BITTENCOURT 43 VEMNADAR 00:54:42 

10 349 RONALDO PELLI JUNIOR 42 AVULSO 00:56:30 

11 328 PAULO OMAR MISRAIM DA PAZ E SILVA 43 VEMNADAR 00:57:30 

12 303 MARCIO VALLE PEREIRA CALDAS 44 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:57:43 

MASCULINO 45 A 49 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 224 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA ROSA 45 VEMNADAR 00:36:34 

2 313 MAURICIO CERQUEIRA DE SOUZA  47 SPT 00:42:29 

3 307 MARCOS PAULINO DA SILVA CASTRO 49 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:49:43 

4 305 MARCOS FLÁVIO DOS SANTOS DINIZ 47 VEMNADAR 00:50:34 

5 204 ALEXANDER SCHOBER 47 AC-NADAR 00:51:52 

6 366 VINÍCIUS BECHTLUFFT REZENDE 47 AVULSO 00:52:30 

7 242 FABIO MARINATO DEL BARBA 45 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:53:43 

8 279 JOSÉ ERANDIR DE OLIVEIRA SAMPAIO 45 AVULSO 00:53:52 

9 345 RODRIGO GUSTAVO CORRÊA COELHO 48 VEMNADAR 00:56:42 

10 262 GUILHERME RANGEL CAPILÉ DE SOUZA 46 SPT 01:01:18 

11 264 GUSTAVO DE MIRANDA JORDÃO 47 MAR-ADENTRO-NATACAO 01:02:28 

12 238 ENÉIAS PALMA DA SILVA 48 VEMNADAR 01:02:36 

13 206 ALEXANDRE COSTA REIS BRITO  48 AVULSO 01:06:36 

14 266 GUSTAVO TOAIARI SCARLATELLI 47 C-R-FLAMENGO 01:06:55 

15 304 MÁRCIO VINICIUS DE ALMEIDA OLIVEIRA 49 VEMNADAR 01:08:06 

MASCULINO 50 A 54 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 300 MARCELO RODRIGUES VIANA 54 BF-SWIM 00:40:48 

2 369 WAGNER CARDOSO DE MIRANDA 51 AVULSO 00:41:26 

3 331 PAULO ROBERTO HEINE 51 SPT 00:41:39 

4 269 HELIO BELMONT DO SACRAMENTO 52 SPT 00:44:52 

5 282 JOSÉ ROBERTO NUNES PIRES 51 SPT 00:45:19 

6 241 FABIO DE BARROS RANGEL 51 SPT 00:49:15 

7 222 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA CHAVES 52 BF-SWIM 00:51:36 

8 327 PAULO HENRIQUE PARENTE DE AZEVEDO 52 VEMNADAR 00:52:53 

9 278 JORGE RIBEIRO LOPES 50 SPT 00:53:36 

10 296 LUIS GUILHERME SICILIANO PONTES 51 AVULSO 00:54:03 

11 294 LUCIANO CORREIA SIMÕES 53 VEMNADAR 00:54:26 

12 276 JOHN MILTON DA SILVEIRA LOPES JUNIOR 50 SPT 00:59:04 
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13 288 LEONARDO PINHEIRO LIMA 51 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 01:03:36 

14 306 MARCOS PAIVA 51 EQUIPE-LISBOA 01:04:59 

15 355 SIDNEY ALOISIO FERREIRA PRYOR 50 VEMNADAR 01:05:18 

MASCULINO 60 A 64 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 354 SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 62 SPT 00:41:50 

2 298 LUIZ HENRIQUE MACHADO SOARES 62 NAVEGANTES 00:46:28 

3 277 JORGE LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS 60 SPT 00:53:25 

4 326 PAULO EDUARDO GUERRA DAMICO 61 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 01:00:05 

5 347 ROGERIO FERREIRA MEDEIROS 64 O-TREINO 01:08:34 

MASCULINO 65 A 69 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 329 PAULO RIEPE 67 SPT 00:44:37 

MASCULINO 70 A 74 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 332 PAULO ROBERTO RIBEIRO DE AZEVEDO 70 EQ-ROMULO-SANTOS 00:47:06 

2 214 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:57:56 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 255 GABRIELA ALVES MACHADO F 29 F2529 1 TTCTIJUMAR 00:39:10 

2 231 CRISTIANE DE AZEVEDO BARROSO 
TAFFONNEAU 

F 46 F4549 1 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 00:39:41 

3 212 ANNE ARRUDA BRUMANA DE QUEIROZ F 39 F3539 1 VEMNADAR 00:42:50 

4 200 ADA DA SILVA MATOS F 30 F3034 1 VEMNADAR 00:44:44 

5 325 PAULA YAMADA BURKLE F 42 F4044 1 EQUIPE-JUBARTE 00:45:14 

6 323 PATRÍCIA RODRIGUES DE MENDONÇA F 32 F3034 2 BF-SWIM 00:46:22 

7 353 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:46:45 

8 202 ADRIANA MUNCK GIL F 50 F5054 2 VEMNADAR 00:50:17 

9 291 LISSA LUMI TAKANO KUME F 43 F4044 2 VEMNADAR 00:50:43 

10 219 CARLA DONDEO F 58 F5559 1 C-R-FLAMENGO 00:50:57 

11 299 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA F 50 F5054 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:52:04 

12 245 FERNANDA VIEIRA DIAS F 47 F4549 2 NITEROI-AGUAS-ABERTAS 00:52:10 

13 316 MIRIAM XAVIER F 63 F6064 1 SPT 00:52:25 

14 318 MONICA LISBOA TORRES  F 43 F4044 3 VEMNADAR 00:52:44 

15 293 LUCIANA ALVES ASSIS DE JESUS F 44 F4044 4 VEMNADAR 00:54:15 

16 350 ROSÁLIA COSTA DA CONCEIÇÃO F 48 F4549 3 AC-NADAR 00:55:05 

17 285 JULIANA MARSICO CORREIA DA SILVA F 44 F4044 5 BF-SWIM 00:55:23 

18 357 TATIANA COLLET LEEBERMAN F 47 F4549 4 SPT 00:55:30 

19 342 ROBERTA RIBEIRO  F 42 F4044 6 SPT 00:55:47 

20 232 DANIELA DE MEDEIROS TAVARES 
FERREIRA 

F 52 F5054 4 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:55:59 

21 319 NAÍLA PINHEIRO F 62 F6064 2 AC-NADAR 00:56:20 

22 322 NOEMIA ANTONIA PINTO F 61 F6064 3 EQUIPE-DO-GUARDA 00:56:36 

23 218 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 2 EQUIPE-REIS 00:56:51 

24 308 MARIA LUCILEIDE MARTINS F 55 F5559 3 TRIBO-DO-MAR-NITEROI 00:56:56 

25 309 MARIA VIRGINIA GUIMARAES GOMEZ F 62 F6064 4 SPT 00:57:23 
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26 234 DANIELLE LOPES ALVES D’AMICO F 37 F3539 2 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:57:35 

27 229 CLAUDIA DUTRA F 46 F4549 5 NITEROI-AGUAS-ABERTAS 00:57:49 

28 220 CARLA SCHUSTER DAMASCENO F 49 F4549 6 VEMNADAR 00:58:09 

29 311 MARLUCE XAVIER MAIA SICILIANO F 56 F5559 4 SPT 00:58:19 

30 227 CECILIA VILLELA DE CASTRO 
MONTEIRO 

F 25 F2529 2 VEMNADAR 00:58:56 

31 201 ADRIANA CARVALHO LOPES F 50 F5054 5 AC-NADAR 00:59:29 

32 274 JOANNA GUIMARÃES F 44 F4044 7 SPT 01:00:14 

33 213 ARIANA BASSI FERREIRA DA SILVA F 29 F2529 3 ACADEMIA-SAUDE-2000 01:02:43 

34 301 MÁRCIA DOS SANTOS PEREIRA F 40 F4044 8 SPT 01:03:01 

35 363 VANIA MIREYA MOYANO SALINAS 
TAVARES 

F 47 F4549 7 BF-SWIM 01:03:18 

36 267 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI F 78 F7579 1 SPT 01:04:42 

37 284 JULIANA DOS SANTOS CASSIDY F 43 F4044 9 EQUIPE-JUBARTE 01:04:47 

38 286 LAILA SOARES SILVA F 37 F3539 3 SPT 01:04:52 

39 273 JÉSSICA GOMES RODRIGUES ANDRÉ F 31 F3034 3 SPT 01:04:56 

40 356 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO F 40 F4044 10 SPT 01:05:08 

41 211 ANNA CHRISTINA SOARES DE 
OLIVEIRA 

F 61 F6064 5 SPT 01:05:13 

42 210 ANDREZA MATOS DA CUNHA F 28 F2529 4 AVULSO 01:05:29 

43 310 MARISE NOGUEIRA RAMOS F 58 F5559 5 VEMNADAR 01:08:45 

44 324 PAULA PEREIRA DOS PASSOS F 42 F4044 11 VEMNADAR 01:08:50 

45 256 GABRIELA FERREIRA DUARTE  F 25 F2529 5 AVULSO 01:11:52 

46 209 ANDRESSA ASSUNCAO PEREIRA F 32 F3034 4 AVULSO 01:12:44 

47 292 LUANA FERREIRA CORREIA F 35 F3539 4 VEMNADAR 01:17:26 

48 268 HELIANE LUZIA DE ARAUJO F 60 F6064 6 AVULSO 01:25:36 

49 236 DENISE DA CONCEIÇÃO SIMÕES 
PEREIRA 

F 61 F6064 7 VEMNADAR 01:25:56 

50 272 JANINE SANTANA GONCALVES F 47 F4549 8 AVULSO 01:32:37 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 255 GABRIELA ALVES MACHADO 29 TTCTIJUMAR 00:39:10 

2 227 CECILIA VILLELA DE CASTRO MONTEIRO 25 VEMNADAR 00:58:56 

3 213 ARIANA BASSI FERREIRA DA SILVA 29 ACADEMIA-SAUDE-2000 01:02:43 

4 210 ANDREZA MATOS DA CUNHA 28 AVULSO 01:05:29 

5 256 GABRIELA FERREIRA DUARTE  25 AVULSO 01:11:52 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 200 ADA DA SILVA MATOS 30 VEMNADAR 00:44:44 

2 323 PATRÍCIA RODRIGUES DE MENDONÇA 32 BF-SWIM 00:46:22 

3 273 JÉSSICA GOMES RODRIGUES ANDRÉ 31 SPT 01:04:56 

4 209 ANDRESSA ASSUNCAO PEREIRA 32 AVULSO 01:12:44 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 212 ANNE ARRUDA BRUMANA DE QUEIROZ 39 VEMNADAR 00:42:50 

2 234 DANIELLE LOPES ALVES D’AMICO 37 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:57:35 

3 286 LAILA SOARES SILVA 37 SPT 01:04:52 

4 292 LUANA FERREIRA CORREIA 35 VEMNADAR 01:17:26 
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Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 325 PAULA YAMADA BURKLE 42 EQUIPE-JUBARTE 00:45:14 

2 291 LISSA LUMI TAKANO KUME 43 VEMNADAR 00:50:43 

3 318 MONICA LISBOA TORRES  43 VEMNADAR 00:52:44 

4 293 LUCIANA ALVES ASSIS DE JESUS 44 VEMNADAR 00:54:15 

5 285 JULIANA MARSICO CORREIA DA SILVA 44 BF-SWIM 00:55:23 

6 342 ROBERTA RIBEIRO  42 SPT 00:55:47 

7 274 JOANNA GUIMARÃES 44 SPT 01:00:14 

8 301 MÁRCIA DOS SANTOS PEREIRA 40 SPT 01:03:01 

9 284 JULIANA DOS SANTOS CASSIDY 43 EQUIPE-JUBARTE 01:04:47 

10 356 TATIANA ARAÚJO DE MIRANDA PINTO 40 SPT 01:05:08 

11 324 PAULA PEREIRA DOS PASSOS 42 VEMNADAR 01:08:50 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 231 CRISTIANE DE AZEVEDO BARROSO 
TAFFONNEAU 

46 RESENDE-AGUAS-ABERTAS 00:39:41 

2 245 FERNANDA VIEIRA DIAS 47 NITEROI-AGUAS-ABERTAS 00:52:10 

3 350 ROSÁLIA COSTA DA CONCEIÇÃO 48 AC-NADAR 00:55:05 

4 357 TATIANA COLLET LEEBERMAN 47 SPT 00:55:30 

5 229 CLAUDIA DUTRA 46 NITEROI-AGUAS-ABERTAS 00:57:49 

6 220 CARLA SCHUSTER DAMASCENO 49 VEMNADAR 00:58:09 

7 363 VANIA MIREYA MOYANO SALINAS TAVARES 47 BF-SWIM 01:03:18 

8 272 JANINE SANTANA GONCALVES 47 AVULSO 01:32:37 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 353 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:46:45 

2 202 ADRIANA MUNCK GIL 50 VEMNADAR 00:50:17 

3 299 LUYSIEN COELHO MARQUES SILVEIRA 50 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:52:04 

4 232 DANIELA DE MEDEIROS TAVARES FERREIRA 52 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:55:59 

5 201 ADRIANA CARVALHO LOPES 50 AC-NADAR 00:59:29 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 219 CARLA DONDEO 58 C-R-FLAMENGO 00:50:57 

2 218 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:56:51 

3 308 MARIA LUCILEIDE MARTINS 55 TRIBO-DO-MAR-NITEROI 00:56:56 

4 311 MARLUCE XAVIER MAIA SICILIANO 56 SPT 00:58:19 

5 310 MARISE NOGUEIRA RAMOS 58 VEMNADAR 01:08:45 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 316 MIRIAM XAVIER 63 SPT 00:52:25 

2 319 NAÍLA PINHEIRO 62 AC-NADAR 00:56:20 

3 322 NOEMIA ANTONIA PINTO 61 EQUIPE-DO-GUARDA 00:56:36 

4 309 MARIA VIRGINIA GUIMARAES GOMEZ 62 SPT 00:57:23 

5 211 ANNA CHRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 61 SPT 01:05:13 

6 268 HELIANE LUZIA DE ARAUJO 60 AVULSO 01:25:36 

7 236 DENISE DA CONCEIÇÃO SIMÕES PEREIRA 61 VEMNADAR 01:25:56 

Feminino de 75 até 79 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 

17/09/2023 

1 267 HAYDEE SERRÃO LANZILLOTTI 78 SPT 01:04:42 

 

ELITE 2500m 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

VEMNADAR 32 

SPT 28 

BF-SWIM 14 

AC-NADAR 6 

MAR-ADENTRO-NATACAO 4 

RICARDO-PINTO-ASS-ESP 4 

TTCTIJUMAR 3 

C-R-FLAMENGO 2 

IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 2 

ACADEMIA-SAUDE-2000 2 

EQUIPE-JUBARTE 2 

NITEROI-AGUAS-ABERTAS 2 

ACQUARUNNERS/LARISSA CLAIR  1 

FLUMINENSE-F-C 1 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 1 

CARDUME-MIRELLA-SALOMON 1 

CARDUME-NIT 1 

EQ-ROMULO-SANTOS 1 

EQUIPE-DO-GUARDA 1 

EQUIPE-REIS 1 

GOSWIM-ATIVIDADES-ESPORTIVAS 1 

NAVEGANTES 1 

O-TREINO 1 

RESENDE-AGUAS-ABERTAS 1 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 1 

TRIBO-DO-MAR-NITEROI 1 

EQUIPE-LISBOA 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 

17/09/2023 

VELOCIDADE – 1250M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 807 LEONARDO NOBRE CODECEIRA 
LOPES 

M 48 M4549 1 AVULSO 00:19:37 

2 888 THIAGO MARTINS M 44 M4044 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:21:22 

3 853 RAUL GERARDO DURAN M 54 M5054 1 TODAS-AGUAS 00:21:26 

4 770 FLAVIO RODRIGUES VIANA M 52 M5054 2 BF-SWIM 00:22:00 

5 749 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE 
SOUZA 

M 55 M5559 1 TTCTIJUMAR 00:22:07 

6 781 GUSTAVO KFOURI DE FREITAS M 37 M3539 1 BF-SWIM 00:22:22 

7 785 IGOR GOMES PINTO DA SILVA M 30 M3034 1 SPT 00:23:15 

8 845 PAULO ROBERTO HEINE M 51 M5054 3 SPT 00:23:23 

9 841 NICOLÁS AGUSTÍN CORNEJO M 27 M2529 1 AVULSO 00:23:39 

10 865 RODRIGO FERREIRA CORDEIRO M 34 M3034 2 PAJ-D-GONCALVES 00:23:48 

11 778 GLAUCO DA COSTA SILVA M 54 M5054 4 AVULSO 00:24:00 

12 868 ROGÉRIO COUTO PEREIRA M 60 M6064 1 SPT 00:24:12 

13 715 ANTONIO CARLOS MACEDO DE SÁ M 43 M4044 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:24:39 

14 731 DANIEL GONÇALVES FERREIRA M 45 M4549 2 PAJ-D-GONCALVES 00:25:52 

15 751 ESDRAS DOS SANTOS MENDES M 37 M3539 2 BF-SWIM 00:26:03 

16 706 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO M 49 M4549 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:26:46 

17 753 FABIANO BRITO FERREIRA M 41 M4044 3 PAJ-D-GONCALVES 00:27:27 

18 895 VICENTE MOREIRA M 29 M2529 2 AVULSO 00:27:49 

19 742 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO M 48 M4549 4 SPT 00:28:50 

20 789 JEAN CARLOS BARBOSA MIRANDA DE 
SOUZA 

M 39 M3539 3 PAJ-D-GONCALVES 00:29:01 

21 705 ALEXANDRE GOES ZATTAR M 43 M4044 4 SPT 00:29:08 

22 779 GLEIBER DE OLIVEIRA ILDEFONSO M 50 M5054 5 PAJ-D-GONCALVES 00:29:18 

23 847 RAFAEL BRAGA MOREIRA M 46 M4549 5 SPT 00:29:22 

24 890 TIAGO ROMANO DE OLIVEIRA M 25 M2529 3 BF-SWIM 00:29:27 

25 723 CARLOS HENRIQUE MACHADO M 31 M3034 3 AVULSO 00:29:34 

26 882 TAZIO DE CARVALHO M 59 M5559 2 AVULSO 00:29:43 

27 804 LEONARDO CASTRO M 45 M4549 6 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:29:48 

28 712 ANDRÉ OTTO CASTOR DIEHL M 20 M2024 1 AVULSO 00:29:56 

29 887 THIAGO MANES BARRETO M 31 M3034 4 VEMNADAR 00:30:15 

30 722 CARLOS EDUARDO SARAIVA FERRO M 43 M4044 5 AVULSO 00:30:19 

31 894 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA M 57 M5559 3 PAJ-D-GONCALVES 00:30:53 

32 784 HENRIQUE JACQUES DE MORAES M 56 M5559 4 AVULSO 00:31:06 

33 758 FÁBIO NUNES DUTRA M 40 M4044 6 AVULSO 00:31:45 

34 792 JONATAS BARBOSA XAVIER M 37 M3539 4 VEMNADAR 00:31:49 

35 744 EDUARDO SENISE MAROUN M 45 M4549 7 AVULSO 00:32:40 

36 773 GABRIEL DE MELO FERREIRA M 32 M3034 5 AVULSO 00:32:46 

37 859 RICARDO DE CASTRO M 49 M4549 8 AC-NADAR 00:33:10 

38 708 ALVANILDO DOS REIS MENDES M 66 M6569 1 SPT 00:33:15 

39 808 LEONARDO SILVA ALVES M 47 M4549 9 AVULSO 00:33:19 

40 736 DIEGO EVARISTO DE LACERDA M 38 M3539 5 PAJ-D-GONCALVES 00:33:24 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 

17/09/2023 

41 795 JOSELIO SILVEIRA MONTEIRO FILHO M 64 M6064 2 MARÍNTIMOS 00:33:29 

42 860 ROBERTO JORGE CARNEIRO DE 
SOUZA LEAO 

M 43 M4044 7 AVULSO 00:33:36 

43 876 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES M 63 M6064 3 DESBRAVADORES 00:33:46 

44 867 ROGELIO COTOLI JARQUE M 71 M7074 1 SPT 00:33:51 

45 871 RONALDO FERNANDES AYRES JUNIOR M 38 M3539 6 SEMPRE-NA-AGUA 00:34:14 

46 899 VITOR ALGORTA GOUVEA M 34 M3034 6 AC-NADAR 00:34:18 

47 743 EDUARDO GOMES MOREIRA M 57 M5559 5 MARÍNTIMOS 00:34:50 

48 761 FELIPE ANDRÉ ALBANO M 76 M7579 1 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-
JANEIRO 

00:35:07 

49 793 JORGE FRANCISCO DA SILVA M 72 M7074 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:35:23 

50 756 FÁBIO LUIZ DE ARAÚJO FONSECA  M 50 M5054 6 AVULSO 00:35:28 

51 819 MARCELO SOUSA DA SILVA M 28 M2529 4 VEMNADAR 00:35:51 

52 806 LEONARDO MULULO MADELA M 42 M4044 8 AVULSO 00:36:01 

53 740 EDMAR MENEZES DE MORAIS M 57 M5559 6 PAJ-D-GONCALVES 00:36:05 

54 802 LEANDRO MENDES DA SILVEIRA M 44 M4044 9 PAJ-D-GONCALVES 00:36:12 

55 813 LUCAS FERNANDES GONÇALVES M 28 M2529 5 AVULSO 00:36:15 

56 805 LEONARDO DE SOUZA MOTTA  M 26 M2529 6 AVULSO 00:36:38 

57 874 SALVADOR DE OLIVEIRA AGUIAR M 58 M5559 7 AVULSO 00:36:49 

58 704 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA M 50 M5054 7 ACADEMIA-DOLPHIN 00:36:55 

59 832 MAURO SÁ M 70 M7074 3 SPT 00:36:58 

60 822 MÁRCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA 
MEDEIROS 

M 47 M4549 10 AVULSO 00:37:02 

61 870 ROMULLO DA CRUZ SILVA M 37 M3539 7 SPT 00:37:10 

62 872 RONALDO HERTEL NEIRA M 39 M3539 8 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:37:16 

63 724 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ M 63 M6064 4 PAJ-D-GONCALVES 00:37:21 

64 803 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO M 33 M3034 7 MARÍNTIMOS 00:37:25 

65 902 WOLMER NEVES LIMA M 61 M6064 5 MARÍNTIMOS 00:37:30 

66 849 RAFAEL MENEZES M 37 M3539 9 O-TREINO 00:37:36 

67 869 ROMERO DE PAULA AVELINO M 70 M7074 4 MARÍNTIMOS 00:38:02 

68 831 MATHEUS DE ANDRADE SILVA M 25 M2529 7 AVULSO 00:38:08 

69 796 JOSEMAR RODRIGUES BOTELHO M 62 M6064 6 MARÍNTIMOS 00:38:20 

70 737 DIOGO SOUZA BEZERRA ROCHA M 39 M3539 10 VEMNADAR 00:38:36 

71 774 GILBERTO BATISTA DAMASCENO M 66 M6569 2 MARÍNTIMOS 00:39:47 

72 765 FERNANDO CARLOS CARVALHO M 46 M4549 11 AC-NADAR 00:40:19 

73 816 LUIS CLAUDIO MONTENEGRO DA 
ROSA 

M 59 M5559 8 MARINTIMOS 00:41:02 

74 721 CARLOS ALBERTO ROCHA FERRÃO M 65 M6569 3 MARÍNTIMOS 00:41:22 

75 757 FABIO LUIZ DE MORAES SILVA M 57 M5559 9 AVULSO 00:41:48 

76 794 JORGE LUIZ MARQUES DE MENDONÇA M 69 M6569 4 BF-SWIM 00:41:59 

77 786 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA 
COSTA 

M 44 M4044 10 SPT 00:43:35 

78 809 LEONARDO SILVA COSTA M 79 M7579 2 SPT 00:43:42 

79 879 SWAMI BRILHANTE ALBUQUERQUE M 48 M4549 12 AVULSO 00:44:17 

80 896 VINICIUS GONÇALVES AZEVEDO DOS 
SANTOS 

M 35 M3539 11 AVULSO 00:44:45 

81 833 MAURO SEIXAS TELLES JUNIOR M 59 M5559 10 AVULSO 00:44:49 

82 848 RAFAEL DA SILVA M 32 M3034 8 VEMNADAR 00:45:23 

83 850 RAPHAEL DA SILVA DOS SANTOS M 37 M3539 12 AVULSO 00:45:29 

84 777 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA M 44 M4044 11 PAJ-D-GONCALVES 00:46:33 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 

17/09/2023 

85 766 FERNANDO DE SOUZA MENDONCA M 46 M4549 13 VEMNADAR 00:47:46 

86 750 ERNESTO DE LIMA GIL M 58 M5559 11 VEMNADAR 00:48:24 

87 898 VINICIUS OLIVEIRA ALEXANDRINO DA 
SILVA 

M 48 M4549 14 VEMNADAR 00:48:29 

88 864 RODRIGO CARLOS MARQUES 
PEREIRA 

M 44 M4044 12 CENTRO DE TREINAMENTO 
MK 

00:48:36 

89 829 MÁRIO PAULO DE OLIVEIRA FILHO M 55 M5559 12 VEMNADAR 00:48:50 

90 791 JOAO RICARDO PINTO M 54 M5054 8 PAJ-D-GONCALVES 00:48:55 

91 790 JEAN FLAUSINO DOS RAMOS M 54 M5054 9 BF-SWIM 00:50:10 

92 800 KENNETH CHRISTIAN NOEL MUNEZ 
DOS SANTOS 

M 47 M4549 15 VEMNADAR 00:52:02 

93 875 SERGIO CASSANO JUNIOR M 51 M5054 10 AVULSO 00:54:13 

94 861 ROBSON DA TRINDADE SILVA  M 61 M6064 7 SPT 00:54:53 

95 730 DANIEL BENCHIMOL M 72 M7074 5 MARÍNTIMOS 00:57:59 

96 866 RODRIGO GOMES FERREIRA M 31 M3034 9 VEMNADAR 01:11:36 

 

CATEGORIA MASCULINO 

MASCUINO 55 A 59 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 749 ERILANDI MACHADO FERREIRA DE SOUZA 55 TTCTIJUMAR 00:22:07 

2 882 TAZIO DE CARVALHO 59 AVULSO 00:29:43 

3 894 VICENTE DE PAULO POUJO DE SOUSA 57 PAJ-D-GONCALVES 00:30:53 

4 784 HENRIQUE JACQUES DE MORAES 56 AVULSO 00:31:06 

5 743 EDUARDO GOMES MOREIRA 57 MARÍNTIMOS 00:34:50 

6 740 EDMAR MENEZES DE MORAIS 57 PAJ-D-GONCALVES 00:36:05 

7 874 SALVADOR DE OLIVEIRA AGUIAR 58 AVULSO 00:36:49 

8 816 LUIS CLAUDIO MONTENEGRO DA ROSA 59 MARINTIMOS 00:41:02 

9 757 FABIO LUIZ DE MORAES SILVA 57 AVULSO 00:41:48 

10 833 MAURO SEIXAS TELLES JUNIOR 59 AVULSO 00:44:49 

11 750 ERNESTO DE LIMA GIL 58 VEMNADAR 00:48:24 

12 829 MÁRIO PAULO DE OLIVEIRA FILHO 55 VEMNADAR 00:48:50 

MASCULINO 20 A 24 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 712 ANDRÉ OTTO CASTOR DIEHL 20 AVULSO 00:29:56 

MASCULINO 25 A 29 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 841 NICOLÁS AGUSTÍN CORNEJO 27 AVULSO 00:23:39 

2 895 VICENTE MOREIRA 29 AVULSO 00:27:49 

3 890 TIAGO ROMANO DE OLIVEIRA 25 BF-SWIM 00:29:27 

4 819 MARCELO SOUSA DA SILVA 28 VEMNADAR 00:35:51 

5 813 LUCAS FERNANDES GONÇALVES 28 AVULSO 00:36:15 

6 805 LEONARDO DE SOUZA MOTTA  26 AVULSO 00:36:38 

7 831 MATHEUS DE ANDRADE SILVA 25 AVULSO 00:38:08 

MASCULINO 35 A 39 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 781 GUSTAVO KFOURI DE FREITAS 37 BF-SWIM 00:22:22 

2 751 ESDRAS DOS SANTOS MENDES 37 BF-SWIM 00:26:03 

3 789 JEAN CARLOS BARBOSA MIRANDA DE SOUZA 39 PAJ-D-GONCALVES 00:29:01 

4 792 JONATAS BARBOSA XAVIER 37 VEMNADAR 00:31:49 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 

17/09/2023 

5 736 DIEGO EVARISTO DE LACERDA 38 PAJ-D-GONCALVES 00:33:24 

6 871 RONALDO FERNANDES AYRES JUNIOR 38 SEMPRE-NA-AGUA 00:34:14 

7 870 ROMULLO DA CRUZ SILVA 37 SPT 00:37:10 

8 872 RONALDO HERTEL NEIRA 39 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:37:16 

9 849 RAFAEL MENEZES 37 O-TREINO 00:37:36 

10 737 DIOGO SOUZA BEZERRA ROCHA 39 VEMNADAR 00:38:36 

11 896 VINICIUS GONÇALVES AZEVEDO DOS SANTOS 35 AVULSO 00:44:45 

12 850 RAPHAEL DA SILVA DOS SANTOS 37 AVULSO 00:45:29 

MASCULINO 30 A 34 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 785 IGOR GOMES PINTO DA SILVA 30 SPT 00:23:15 

2 865 RODRIGO FERREIRA CORDEIRO 34 PAJ-D-GONCALVES 00:23:48 

3 723 CARLOS HENRIQUE MACHADO 31 AVULSO 00:29:34 

4 887 THIAGO MANES BARRETO 31 VEMNADAR 00:30:15 

5 773 GABRIEL DE MELO FERREIRA 32 AVULSO 00:32:46 

6 899 VITOR ALGORTA GOUVEA 34 AC-NADAR 00:34:18 

7 803 LEANDRO NAPOLEÃO MACEDO 33 MARÍNTIMOS 00:37:25 

8 848 RAFAEL DA SILVA 32 VEMNADAR 00:45:23 

9 866 RODRIGO GOMES FERREIRA 31 VEMNADAR 01:11:36 

MASCULINO 40 A 44 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 888 THIAGO MARTINS 44 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:21:22 

2 715 ANTONIO CARLOS MACEDO DE SÁ 43 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:24:39 

3 753 FABIANO BRITO FERREIRA 41 PAJ-D-GONCALVES 00:27:27 

4 705 ALEXANDRE GOES ZATTAR 43 SPT 00:29:08 

5 722 CARLOS EDUARDO SARAIVA FERRO 43 AVULSO 00:30:19 

6 758 FÁBIO NUNES DUTRA 40 AVULSO 00:31:45 

7 860 ROBERTO JORGE CARNEIRO DE SOUZA LEAO 43 AVULSO 00:33:36 

8 806 LEONARDO MULULO MADELA 42 AVULSO 00:36:01 

9 802 LEANDRO MENDES DA SILVEIRA 44 PAJ-D-GONCALVES 00:36:12 

10 786 IGOR RIBEIRO GONÇALVES SILVA COSTA 44 SPT 00:43:35 

11 777 GLAUCIO DE OLIVEIRA MENDONÇA 44 PAJ-D-GONCALVES 00:46:33 

12 864 RODRIGO CARLOS MARQUES PEREIRA 44 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:48:36 

MASCULINO 45 A 49 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 807 LEONARDO NOBRE CODECEIRA LOPES 48 AVULSO 00:19:37 

2 731 DANIEL GONÇALVES FERREIRA 45 PAJ-D-GONCALVES 00:25:52 

3 706 ALEXEI ALMEIDA ABRAHAO 49 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:26:46 

4 742 EDUARDO DAMIÃO AUGUSTINHO 48 SPT 00:28:50 

5 847 RAFAEL BRAGA MOREIRA 46 SPT 00:29:22 

6 804 LEONARDO CASTRO 45 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:29:48 

7 744 EDUARDO SENISE MAROUN 45 AVULSO 00:32:40 

8 859 RICARDO DE CASTRO 49 AC-NADAR 00:33:10 

9 808 LEONARDO SILVA ALVES 47 AVULSO 00:33:19 

10 822 MÁRCIO FRAGOSO DE OLIVEIRA MEDEIROS 47 AVULSO 00:37:02 

11 765 FERNANDO CARLOS CARVALHO 46 AC-NADAR 00:40:19 

12 879 SWAMI BRILHANTE ALBUQUERQUE 48 AVULSO 00:44:17 

13 766 FERNANDO DE SOUZA MENDONCA 46 VEMNADAR 00:47:46 

14 898 VINICIUS OLIVEIRA ALEXANDRINO DA SILVA 48 VEMNADAR 00:48:29 
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15 800 KENNETH CHRISTIAN NOEL MUNEZ DOS 
SANTOS 

47 VEMNADAR 00:52:02 

MASCULINO 50 A 54 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 853 RAUL GERARDO DURAN 54 TODAS-AGUAS 00:21:26 

2 770 FLAVIO RODRIGUES VIANA 52 BF-SWIM 00:22:00 

3 845 PAULO ROBERTO HEINE 51 SPT 00:23:23 

4 778 GLAUCO DA COSTA SILVA 54 AVULSO 00:24:00 

5 779 GLEIBER DE OLIVEIRA ILDEFONSO 50 PAJ-D-GONCALVES 00:29:18 

6 756 FÁBIO LUIZ DE ARAÚJO FONSECA  50 AVULSO 00:35:28 

7 704 ALEXANDRE DE ANDRADE SILVA 50 ACADEMIA-DOLPHIN 00:36:55 

8 791 JOAO RICARDO PINTO 54 PAJ-D-GONCALVES 00:48:55 

9 790 JEAN FLAUSINO DOS RAMOS 54 BF-SWIM 00:50:10 

10 875 SERGIO CASSANO JUNIOR 51 AVULSO 00:54:13 

MASCULINO 60 A 64 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 868 ROGÉRIO COUTO PEREIRA 60 SPT 00:24:12 

2 795 JOSELIO SILVEIRA MONTEIRO FILHO 64 MARÍNTIMOS 00:33:29 

3 876 SÉRGIO ROBERTO FERNANDES 63 DESBRAVADORES 00:33:46 

4 724 CARLOS ROBERTO CARDOSO DE SÁ 63 PAJ-D-GONCALVES 00:37:21 

5 902 WOLMER NEVES LIMA 61 MARÍNTIMOS 00:37:30 

6 796 JOSEMAR RODRIGUES BOTELHO 62 MARÍNTIMOS 00:38:20 

7 861 ROBSON DA TRINDADE SILVA  61 SPT 00:54:53 

MASCULINO 65 A 69 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 708 ALVANILDO DOS REIS MENDES 66 SPT 00:33:15 

2 774 GILBERTO BATISTA DAMASCENO 66 MARÍNTIMOS 00:39:47 

3 721 CARLOS ALBERTO ROCHA FERRÃO 65 MARÍNTIMOS 00:41:22 

4 794 JORGE LUIZ MARQUES DE MENDONÇA 69 BF-SWIM 00:41:59 

MASCULINO 70 A 74 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 867 ROGELIO COTOLI JARQUE 71 SPT 00:33:51 

2 793 JORGE FRANCISCO DA SILVA 72 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:35:23 

3 832 MAURO SÁ 70 SPT 00:36:58 

4 869 ROMERO DE PAULA AVELINO 70 MARÍNTIMOS 00:38:02 

5 730 DANIEL BENCHIMOL 72 MARÍNTIMOS 00:57:59 

MASCULINO 75 A 79 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 761 FELIPE ANDRÉ ALBANO 76 IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 00:35:07 

2 809 LEONARDO SILVA COSTA 79 SPT 00:43:42 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 821 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA F 48 F4549 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:23:55 

2 701 ADELITA KELEN ANTUNES GOMES F 43 F4044 1 AVULSO 00:26:12 

3 885 THAÍS PACHECO DE ARAÚJO F 44 F4044 2 BF-SWIM 00:26:40 



 
 

RESULTADO PRAIA VERMELHA 
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4 703 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

F 29 F2529 1 SPT 00:27:09 

5 815 LÚCIA MARIA CARVALHIDO DOS 
SANTOS 

F 62 F6064 1 VEMNADAR 00:27:20 

6 782 HELOISA BARROS CANDIDO BEZERRA F 33 F3034 1 AVULSO 00:27:59 

7 892 VANESSA LUSTOSA F 51 F5054 1 ACQUA-FITNESS-
PETROPOLIS 

00:28:36 

8 763 FERNANDA FERREIRA KASEMODEL 
ZAMBRANA 

F 32 F3034 2 VEMNADAR 00:28:56 

9 824 MARIA FERNANDA VOTTA ATARIAN F 49 F4549 2 BF-SWIM 00:29:15 

10 776 GIULIA MAHOVLIC F 25 F2529 2 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:29:38 

11 837 MIRIAM XAVIER F 63 F6064 2 SPT 00:30:06 

12 700 ADELA VICTORIA SALZMANN F 35 F3539 1 AVULSO 00:30:09 

13 799 KÁTIA VITAL BRAZIL F 50 F5054 2 VEMNADAR 00:30:32 

14 711 ANA CAROLINA DE PAIVA LIMA F 41 F4044 3 SPT 00:30:43 

15 843 PATRICIA DE SOUZA PAVAO SAN 
SEBASTIAN 

F 43 F4044 4 BF-SWIM 00:31:13 

16 702 ADRIANA BENEVIDES SOARES F 56 F5559 1 AVULSO 00:31:37 

17 788 JACQUELINE FRANÇA DA COSTA 
LICASTRO  

F 56 F5559 2 AVULSO 00:33:55 

18 835 MICHELE DANTAS ROCHA F 51 F5054 3 AVULSO 00:34:02 

19 718 CAMILA FERNANDES DOS SANTOS F 43 F4044 5 AVULSO 00:34:11 

20 783 HELOISA SILVEIRA PISA F 32 F3034 3 VEMNADAR 00:34:26 

21 787 JACQUELINE ARAÚJO DE OLIVEIRA F 54 F5054 4 SPT 00:34:32 

22 814 LUCIA HELENA DOS SANTOS TORRES F 53 F5054 5 TRIBUS 00:35:14 

23 713 ANDRÉA NIZIA SENA DOS SANTOS 
RODRIGUEZ 

F 57 F5559 3 VEMNADAR 00:35:44 

24 768 FLAVIA MORGADO COELHO F 55 F5559 4 VEMNADAR 00:36:21 

25 771 FRANCES VIVIAN CORREA F 51 F5054 6 VEMNADAR 00:36:25 

26 810 LÍDIA MOREIRA SILVA F 32 F3034 4 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:36:31 

27 734 DENISE OLIVEIRA DA SILVA F 35 F3539 2 AC-NADAR 00:36:34 

28 735 DEUSAMAR MURY DA VEIGA CABRAL 
CAMPOS 

F 61 F6064 3 BF-SWIM 00:36:45 

29 828 MARINA ANDRIES BARBOSA F 35 F3539 3 VEMNADAR 00:37:41 

30 877 SIMONE ALVES MACHADO F 50 F5054 7 AVULSO 00:37:47 

31 873 ROSANE SILVA LIMA F 57 F5559 5 VEMNADAR 00:37:53 

32 836 MILENA DOREA DE ALMEIDA F 41 F4044 6 VEMNADAR 00:37:57 

33 728 CONCEIÇÃO ASSED ESTEFAN FRANÇA F 55 F5559 6 BF-SWIM 00:38:42 

34 827 MARIANA BENTO DOS SANTOS F 29 F2529 3 VEMNADAR 00:38:56 

35 733 DEBORA ALVARES SANTANA F 46 F4549 3 SPT 00:39:38 

36 752 FABIANA BARBOSA ASSUMPÇÃO DE 
SOUZA 

F 57 F5559 7 AVULSO 00:39:50 

37 797 JOYCE DAS FLORES F 38 F3539 4 VEMNADAR 00:40:25 

38 878 SOLANNE GONCALVES ALVES F 35 F3539 5 VEMNADAR 00:40:57 

39 820 MÁRCIA CESAR ARAGÃO F 55 F5559 8 VEMNADAR 00:41:11 

40 880 TALITA PETTINE F 25 F2529 4 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:41:31 

41 745 ELIS CARNEIRO DA SILVA F 28 F2529 5 VEMNADAR 00:41:44 

42 857 RENAURA ALVES DOS SANTOS F 52 F5054 8 KZEL-SPORTS 00:41:51 

43 729 CRISTIANE ALVES ALVES PEREIRA 
MACHADO  

F 48 F4549 4 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:42:06 

44 884 THAIS GONCALVES AMARO F 32 F3034 5 VEMNADAR 00:42:51 
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45 748 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA F 59 F5559 9 SPT 00:42:57 

46 903 YANNA OVALLE DE LEMOS F 67 F6569 1 MARÍNTIMOS 00:43:07 

47 852 RAQUEL SOARES SILVA F 24 F2024 1 AVULSO 00:43:50 

48 844 PATRÍCIA YVONNE MACIEL PINHEIRO F 62 F6064 4 MARÍNTIMOS 00:44:04 

49 818 MARCELA RODRIGUEZ DE FREITAS F 44 F4044 7 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:44:23 

50 746 ELISABETH DA SILVA SANTOS F 66 F6569 2 SPT 00:44:28 

51 767 FLÁVIA ETINGER DE ARAÚJO NUNES F 49 F4549 5 VEMNADAR 00:44:54 

52 732 DANIELA TAVARES COSTA F 36 F3539 - VEMNADAR 00:46:24 

53 900 VIVIAN MEDINA MOURA  F 38 F3539 6 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:47:53 

54 811 LILIANA CALDEIRA F 59 F5559 10 MARÍNTIMOS 00:48:13 

55 891 VALÉRIA COSTA FERREIRA  F 64 F6064 5 SPT 00:48:18 

56 720 CARLA SEMIRAMIS SILVEIRA F 53 F5054 9 VEMNADAR 00:48:21 

57 901 VIVIANE DA SILVA SANTIAGO F 37 F3539 7 VEMNADAR 00:48:41 

58 714 ANDRÉIA SIQUEIRA DE MELLO 
CANARIM  

F 51 F5054 10 AVULSO 00:49:29 

59 830 MARTA BRANDÃO SZPACENKOPF F 31 F3034 6 VEMNADAR 00:49:38 

60 798 KARLA REGINA OLIVEIRA DE MOURA 
RONCHINI 

F 59 F5559 11 AVULSO 00:52:57 

61 893 VERÔNICA MARINHO F 60 F6064 6 SPT 00:53:03 

62 826 MARIA HELENA RÖHE SALOMON F 62 F6064 7 VEMNADAR 00:54:00 

63 825 MARIA FILIPA PEREZ DA GAMA F 59 F5559 12 VEMNADAR 00:54:08 

64 727 CLAUDIA MORGADO DA PAZ E SILVA F 52 F5054 11 VEMNADAR 00:54:47 

65 838 MURIEL CARNEIRO F 40 F4044 8 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:55:44 

66 854 RENATA C. MENDES F 48 F4549 6 KZEL SPORTS 00:56:05 

 

CATEGORIA FEMININO 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 852 RAQUEL SOARES SILVA 24 AVULSO 00:43:50 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 703 ALAYNE MARIA DA SILVA DE ALMEIDA 
DORNELLAS 

29 SPT 00:27:09 

2 776 GIULIA MAHOVLIC 25 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:29:38 

3 827 MARIANA BENTO DOS SANTOS 29 VEMNADAR 00:38:56 

4 880 TALITA PETTINE 25 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:41:31 

5 745 ELIS CARNEIRO DA SILVA 28 VEMNADAR 00:41:44 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 782 HELOISA BARROS CANDIDO BEZERRA 33 AVULSO 00:27:59 

2 763 FERNANDA FERREIRA KASEMODEL ZAMBRANA 32 VEMNADAR 00:28:56 

3 783 HELOISA SILVEIRA PISA 32 VEMNADAR 00:34:26 

4 810 LÍDIA MOREIRA SILVA 32 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:36:31 

5 884 THAIS GONCALVES AMARO 32 VEMNADAR 00:42:51 

6 830 MARTA BRANDÃO SZPACENKOPF 31 VEMNADAR 00:49:38 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 700 ADELA VICTORIA SALZMANN 35 AVULSO 00:30:09 

2 734 DENISE OLIVEIRA DA SILVA 35 AC-NADAR 00:36:34 
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3 828 MARINA ANDRIES BARBOSA 35 VEMNADAR 00:37:41 

4 797 JOYCE DAS FLORES 38 VEMNADAR 00:40:25 

5 878 SOLANNE GONCALVES ALVES 35 VEMNADAR 00:40:57 

6 900 VIVIAN MEDINA MOURA  38 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:47:53 

7 901 VIVIANE DA SILVA SANTIAGO 37 VEMNADAR 00:48:41 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 701 ADELITA KELEN ANTUNES GOMES 43 AVULSO 00:26:12 

2 885 THAÍS PACHECO DE ARAÚJO 44 BF-SWIM 00:26:40 

3 711 ANA CAROLINA DE PAIVA LIMA 41 SPT 00:30:43 

4 843 PATRICIA DE SOUZA PAVAO SAN SEBASTIAN 43 BF-SWIM 00:31:13 

5 718 CAMILA FERNANDES DOS SANTOS 43 AVULSO 00:34:11 

6 836 MILENA DOREA DE ALMEIDA 41 VEMNADAR 00:37:57 

7 818 MARCELA RODRIGUEZ DE FREITAS 44 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:44:23 

8 838 MURIEL CARNEIRO 40 RICARDO-PINTO-ASS-ESP 00:55:44 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 821 MÁRCIA ISRAEL PEREIRA 48 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:23:55 

2 824 MARIA FERNANDA VOTTA ATARIAN 49 BF-SWIM 00:29:15 

3 733 DEBORA ALVARES SANTANA 46 SPT 00:39:38 

4 729 CRISTIANE ALVES ALVES PEREIRA MACHADO  48 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:42:06 

5 767 FLÁVIA ETINGER DE ARAÚJO NUNES 49 VEMNADAR 00:44:54 

6 854 RENATA C. MENDES 48 KZEL SPORTS 00:56:05 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 892 VANESSA LUSTOSA 51 ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 00:28:36 

2 799 KÁTIA VITAL BRAZIL 50 VEMNADAR 00:30:32 

3 835 MICHELE DANTAS ROCHA 51 AVULSO 00:34:02 

4 787 JACQUELINE ARAÚJO DE OLIVEIRA 54 SPT 00:34:32 

5 814 LUCIA HELENA DOS SANTOS TORRES 53 TRIBUS 00:35:14 

6 771 FRANCES VIVIAN CORREA 51 VEMNADAR 00:36:25 

7 877 SIMONE ALVES MACHADO 50 AVULSO 00:37:47 

8 857 RENAURA ALVES DOS SANTOS 52 KZEL-SPORTS 00:41:51 

9 720 CARLA SEMIRAMIS SILVEIRA 53 VEMNADAR 00:48:21 

10 714 ANDRÉIA SIQUEIRA DE MELLO CANARIM  51 AVULSO 00:49:29 

11 727 CLAUDIA MORGADO DA PAZ E SILVA 52 VEMNADAR 00:54:47 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 702 ADRIANA BENEVIDES SOARES 56 AVULSO 00:31:37 

2 788 JACQUELINE FRANÇA DA COSTA LICASTRO  56 AVULSO 00:33:55 

3 713 ANDRÉA NIZIA SENA DOS SANTOS RODRIGUEZ 57 VEMNADAR 00:35:44 

4 768 FLAVIA MORGADO COELHO 55 VEMNADAR 00:36:21 

5 873 ROSANE SILVA LIMA 57 VEMNADAR 00:37:53 

6 728 CONCEIÇÃO ASSED ESTEFAN FRANÇA 55 BF-SWIM 00:38:42 

7 752 FABIANA BARBOSA ASSUMPÇÃO DE SOUZA 57 AVULSO 00:39:50 

8 820 MÁRCIA CESAR ARAGÃO 55 VEMNADAR 00:41:11 

9 748 ERIKA FONSECA DE BARROS AVERSA 59 SPT 00:42:57 

10 811 LILIANA CALDEIRA 59 MARÍNTIMOS 00:48:13 

11 798 KARLA REGINA OLIVEIRA DE MOURA RONCHINI 59 AVULSO 00:52:57 
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12 825 MARIA FILIPA PEREZ DA GAMA 59 VEMNADAR 00:54:08 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 815 LÚCIA MARIA CARVALHIDO DOS SANTOS 62 VEMNADAR 00:27:20 

2 837 MIRIAM XAVIER 63 SPT 00:30:06 

3 735 DEUSAMAR MURY DA VEIGA CABRAL CAMPOS 61 BF-SWIM 00:36:45 

4 844 PATRÍCIA YVONNE MACIEL PINHEIRO 62 MARÍNTIMOS 00:44:04 

5 891 VALÉRIA COSTA FERREIRA  64 SPT 00:48:18 

6 893 VERÔNICA MARINHO 60 SPT 00:53:03 

7 826 MARIA HELENA RÖHE SALOMON 62 VEMNADAR 00:54:00 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 903 YANNA OVALLE DE LEMOS 67 MARÍNTIMOS 00:43:07 

2 746 ELISABETH DA SILVA SANTOS 66 SPT 00:44:28 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

VEMNADAR 35 

SPT 22 

PAJ-D-GONCALVES 12 

MARÍNTIMOS 12 

BF-SWIM 11 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 5 

AC-NADAR 4 

ACQUA-FITNESS-PETROPOLIS 3 

RICARDO-PINTO-ASS-ESP 3 

MAR-ADENTRO-NATACAO 2 

CARDUME-MIRELLA-SALOMON 2 

CENTRO DE TREINAMENTO MK 1 

DESBRAVADORES 1 

IATE-CLUBE-DO-RIO-DE-JANEIRO 1 

KZEL SPORTS 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 

MARINTIMOS 1 

O-TREINO 1 

SEMPRE-NA-AGUA 1 

TODAS-AGUAS 1 

TRIBUS 1 

TTCTIJUMAR 1 

KZEL-SPORTS 1 
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SUPER VELOZ 500M 

GERAL MASCULINO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 543 GEOVANNI LOPES AFFONSO M 30 M3034 1 AC-NADAR 00:08:19 

2 610 TALES CARDOZO CRUZ M 29 M2529 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:06 

3 538 GABRIEL BOMTEMPO M 32 M3034 2 AC-NADAR 00:09:10 

4 544 HUGO FERREIRA DA SILVA M 29 M2529 2 SPT 00:09:22 

5 609 SIDNEY SILVA CALDERONI M 60 M6064 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:09:57 

6 514 CAIO YUNES M 23 M2024 1 AVULSO 00:10:08 

7 584 MIGUEL MOURIÑO DOS SANTOS M 21 M2024 2 AVULSO 00:10:17 

8 589 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS M 20 M2024 3 SPT 00:10:21 

9 529 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA M 50 M5054 1 SPT 00:10:27 

10 593 PAULO ROBERTO HEINE M 51 M5054 2 SPT 00:10:35 

11 595 PEDRO FILIPE BORGES LEAL M 31 M3034 3 AVULSO 00:10:42 

12 594 PEDRO ARANHA NEFFA VIEIRA DE 
CASTRO 

M 26 M2529 3 PEIXE-FEIO 00:10:47 

13 528 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL M 39 M3539 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:10:51 

14 509 ARLEN DA SILVA GOMES M 41 M4044 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:57 

15 555 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO M 57 M5559 1 TODAS-AGUAS 00:11:00 

16 614 THIAGO PINHEIRO MARINHO M 39 M3539 2 PAJ-D-GONCALVES 00:11:04 

17 601 RENAN LOPES SCALISE M 22 M2024 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:11:09 

18 542 GABRYEL ALMEIDA MENEZES DE 
AMORIM 

M 22 M2024 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:11:24 

19 563 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS M 54 M5054 3 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:11:28 

20 540 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA M 32 M3034 4 ACQUA MOVE 00:11:32 

21 596 PEDRO HENRIQUE CORRÊA 
RODRIGUES 

M 31 M3034 5 ACQUA MOVE 00:11:39 

22 556 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA M 61 M6064 2 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:11:44 

23 553 JONAS PACHECO DE LIMA JUNIOR M 43 M4044 2 CENTRO DE TREINAMENTO 
MK 

00:12:19 

24 547 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES M 46 M4549 1 PAJ-D-GONCALVES 00:12:23 

25 581 MICHEL JORGE DOS SANTOS PAZ M 29 M2529 4 OS BAGRES SWIM TEAM 00:12:32 

26 566 MANUEL NOVAIS M 41 M4044 3 OS BAGRES SWIM TEAM 00:12:36 

27 551 JEAN CARLOS VIVERRER ACIOLY 
SANTOS DE OLIVEIRA 

M 26 M2529 5 ACQUA MOVE 00:12:39 

28 599 RAFAEL ROESLER MILLON M 43 M4044 4 AVULSO 00:12:53 

29 527 EMERSON DE MOURA SANTOS M 44 M4044 5 PAJ-D-GONCALVES 00:13:01 

30 508 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO M 74 M7074 1 SPT 00:13:12 

31 560 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO M 28 M2529 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:16 

32 549 ISAQUE CERQUEIRA DOS SANTOS M 23 M2024 6 SPT 00:13:34 

33 552 JOÃO PAULO NASCIMENTO SILVA M 30 M3034 6 ACQUA MOVE 00:13:36 

34 546 IGOR OLIVEIRA DA SILVA M 36 M3539 3 OS BAGRES SWIM TEAM 00:13:42 

35 619 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR M 56 M5559 2 SPT 00:13:46 

36 597 PEDRO HENRIQUE MANTESSO LEAL M 21 M2024 7 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:14:06 

37 513 BRUNO FARAJ M 41 M4044 6 AVULSO 00:14:12 
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38 562 LUCIANO TELES DOS SANTOS M 64 M6064 3 PAJ-D-GONCALVES 00:14:16 

39 557 JUAREZ BONIFACIO DE ALMEIDA M 45 M4549 2 AVULSO 00:14:21 

40 579 MATHEUS ASSIS DE SOUZA M 32 M3034 7 OS BAGRES SWIM TEAM 00:14:25 

41 524 EDGARD OTÁVIO BARBOSA  M 34 M3034 8 ACQUA MOVE 00:14:41 

42 571 MÁRCIO LEITE MOREIRA JUNIOR M 27 M2529 7 AVULSO 00:14:45 

43 539 GABRIEL SCHALCHER GOMES LOPES M 28 M2529 8 AVULSO 00:14:49 

44 611 THADEU LUIZ LOPES BARROS M 32 M3034 9 AVULSO 00:14:53 

45 574 MARCUS VINICIUS DE SA FERNANDES 
GOMES 

M 42 M4044 7 PAJ-D-GONCALVES 00:15:00 

46 530 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO M 37 M3539 4 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:04 

47 532 FERNANDO AMORIM M 37 M3539 5 SPT 00:15:11 

48 572 MÁRCIO VINICIUS DE ALMEIDA 
OLIVEIRA 

M 49 M4549 3 VEMNADAR 00:15:16 

49 570 MÁRCIO ALEXANDRE VIDEIRA M 49 M4549 4 ACQUA MOVE 00:15:20 

50 522 DIEGO DE OLIVEIRA CASTANHEIRA M 38 M3539 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:27 

51 545 HUGO LEONARDO CORRÊA DE 
FREITAS 

M 41 M4044 8 PAJ-D-GONCALVES 00:15:31 

52 605 ROMULLO DA CRUZ SILVA M 37 M3539 7 SPT 00:15:38 

53 536 FRANCISCO LEONARDO CORTES DE 
MOURA 

M 45 M4549 5 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:48 

54 501 ALBERTO RIBEIRO SANTOS M 58 M5559 3 SPT 00:16:03 

55 567 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR M 24 M2024 8 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:12 

56 613 THIAGO PEREIRA DA LUZ M 29 M2529 9 AVULSO 00:16:42 

57 526 EDUARDO JORGE DE OIVEIRA M 40 M4044 9 PAJ-D-GONCALVES 00:16:45 

58 580 MAURO BRAGA BARREIROS M 67 M6569 1 PCERJ 00:16:54 

59 604 ROBERTO BARROS  M 57 M5559 4 AVULSO 00:18:07 

60 592 PAULO ALAIN DE MOURA QUERETTE M 34 M3034 10 OS BAGRES SWIM TEAM 00:18:10 

61 564 LUIZ ALAN VIEIRA M 61 M6064 4 ACADEMIA-DOLPHIN 00:18:25 

62 525 EDMILSON FERREIRA DA SILVA M 56 M5559 5 SPT 00:18:29 

63 520 DAVID RAFAEL SOUZA DE ALMEIDA M 29 M2529 10 AVULSO 00:18:35 

64 618 WESLEY DO NASCIMENTO ANTUNES M 45 M4549 6 CARDUME-NIT 00:19:03 

65 606 RONALDO RODRIGUES MATIAS M 56 M5559 6 SPT 00:19:33 

66 851 RAPHAEL TEIXEIRA DANTAS M 32 M3034 11 AVULSO 00:21:26 

 

CATEGORIA MASCULINO 

MASCUINO 55 A 59 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 555 JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO 57 TODAS-AGUAS 00:11:00 

2 619 WILSON PONTES MOUTA AGUIAR 56 SPT 00:13:46 

3 501 ALBERTO RIBEIRO SANTOS 58 SPT 00:16:03 

4 604 ROBERTO BARROS  57 AVULSO 00:18:07 

5 525 EDMILSON FERREIRA DA SILVA 56 SPT 00:18:29 

6 606 RONALDO RODRIGUES MATIAS 56 SPT 00:19:33 

MASCULINO 20 A 24 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 514 CAIO YUNES 23 AVULSO 00:10:08 

2 584 MIGUEL MOURIÑO DOS SANTOS 21 AVULSO 00:10:17 

3 589 PATRICK DINIZ DE SIMAS MORAIS 20 SPT 00:10:21 

4 601 RENAN LOPES SCALISE 22 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:11:09 

5 542 GABRYEL ALMEIDA MENEZES DE AMORIM 22 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:11:24 
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6 549 ISAQUE CERQUEIRA DOS SANTOS 23 SPT 00:13:34 

7 597 PEDRO HENRIQUE MANTESSO LEAL 21 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:14:06 

8 567 MARCELO DE SOUZA RIBEIRO JUNIOR 24 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:16:12 

MASCULINO 25 A 29 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 610 TALES CARDOZO CRUZ 29 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:06 

2 544 HUGO FERREIRA DA SILVA 29 SPT 00:09:22 

3 594 PEDRO ARANHA NEFFA VIEIRA DE CASTRO 26 PEIXE-FEIO 00:10:47 

4 581 MICHEL JORGE DOS SANTOS PAZ 29 OS BAGRES SWIM TEAM 00:12:32 

5 551 JEAN CARLOS VIVERRER ACIOLY SANTOS DE 
OLIVEIRA 

26 ACQUA MOVE 00:12:39 

6 560 LEONARDO DE OLIVEIRA TIOTONIO 28 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:16 

7 571 MÁRCIO LEITE MOREIRA JUNIOR 27 AVULSO 00:14:45 

8 539 GABRIEL SCHALCHER GOMES LOPES 28 AVULSO 00:14:49 

9 613 THIAGO PEREIRA DA LUZ 29 AVULSO 00:16:42 

10 520 DAVID RAFAEL SOUZA DE ALMEIDA 29 AVULSO 00:18:35 

MASCULINO 35 A 39 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 528 ÉRICO RAMON DA CONCEIÇÃO LEAL 39 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:10:51 

2 614 THIAGO PINHEIRO MARINHO 39 PAJ-D-GONCALVES 00:11:04 

3 546 IGOR OLIVEIRA DA SILVA 36 OS BAGRES SWIM TEAM 00:13:42 

4 530 FÁBIO GONÇALVES CAIRRÃO 37 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:04 

5 532 FERNANDO AMORIM 37 SPT 00:15:11 

6 522 DIEGO DE OLIVEIRA CASTANHEIRA 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:27 

7 605 ROMULLO DA CRUZ SILVA 37 SPT 00:15:38 

MASCULINO 30 A 34 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 543 GEOVANNI LOPES AFFONSO 30 AC-NADAR 00:08:19 

2 538 GABRIEL BOMTEMPO 32 AC-NADAR 00:09:10 

3 595 PEDRO FILIPE BORGES LEAL 31 AVULSO 00:10:42 

4 540 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 32 ACQUA MOVE 00:11:32 

5 596 PEDRO HENRIQUE CORRÊA RODRIGUES 31 ACQUA MOVE 00:11:39 

6 552 JOÃO PAULO NASCIMENTO SILVA 30 ACQUA MOVE 00:13:36 

7 579 MATHEUS ASSIS DE SOUZA 32 OS BAGRES SWIM TEAM 00:14:25 

8 524 EDGARD OTÁVIO BARBOSA  34 ACQUA MOVE 00:14:41 

9 611 THADEU LUIZ LOPES BARROS 32 AVULSO 00:14:53 

10 592 PAULO ALAIN DE MOURA QUERETTE 34 OS BAGRES SWIM TEAM 00:18:10 

11 851 RAPHAEL TEIXEIRA DANTAS 32 AVULSO 00:21:26 

MASCULINO 40 A 44 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 509 ARLEN DA SILVA GOMES 41 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:10:57 

2 553 JONAS PACHECO DE LIMA JUNIOR 43 CENTRO DE TREINAMENTO MK 00:12:19 

3 566 MANUEL NOVAIS 41 OS BAGRES SWIM TEAM 00:12:36 

4 599 RAFAEL ROESLER MILLON 43 AVULSO 00:12:53 

5 527 EMERSON DE MOURA SANTOS 44 PAJ-D-GONCALVES 00:13:01 

6 513 BRUNO FARAJ 41 AVULSO 00:14:12 

7 574 MARCUS VINICIUS DE SA FERNANDES GOMES 42 PAJ-D-GONCALVES 00:15:00 

8 545 HUGO LEONARDO CORRÊA DE FREITAS 41 PAJ-D-GONCALVES 00:15:31 

9 526 EDUARDO JORGE DE OIVEIRA 40 PAJ-D-GONCALVES 00:16:45 
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MASCULINO 45 A 49 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 547 IRAPUÃ DE ARAUJO PRATES 46 PAJ-D-GONCALVES 00:12:23 

2 557 JUAREZ BONIFACIO DE ALMEIDA 45 AVULSO 00:14:21 

3 572 MÁRCIO VINICIUS DE ALMEIDA OLIVEIRA 49 VEMNADAR 00:15:16 

4 570 MÁRCIO ALEXANDRE VIDEIRA 49 ACQUA MOVE 00:15:20 

5 536 FRANCISCO LEONARDO CORTES DE MOURA 45 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:15:48 

6 618 WESLEY DO NASCIMENTO ANTUNES 45 CARDUME-NIT 00:19:03 

MASCULINO 50 A 54 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 529 FÁBIO ALESSANDRO SAMPAIO VIEIRA 50 SPT 00:10:27 

2 593 PAULO ROBERTO HEINE 51 SPT 00:10:35 

3 563 LUCIO ANISIO SILVA DE LEMOS 54 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:11:28 

MASCULINO 60 A 64 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 609 SIDNEY SILVA CALDERONI 60 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:09:57 

2 556 JOSÉ FERNANDO BRUNO DE ALMEIDA 61 BARATAS-DA-COSTEIRA 00:11:44 

3 562 LUCIANO TELES DOS SANTOS 64 PAJ-D-GONCALVES 00:14:16 

4 564 LUIZ ALAN VIEIRA 61 ACADEMIA-DOLPHIN 00:18:25 

MASCULINO 65 A 69 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 580 MAURO BRAGA BARREIROS 67 PCERJ 00:16:54 

MASCULINO 70 A 74 ANOS 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 508 ARISTIDES VIEIRA PAIXÃO 74 SPT 00:13:12 

 

GERAL FEMININO 

Coloc. Num. Nome Sx. Idd. Faixa Cl.Fx. Equipe Tempo 

1 565 LUMA DE MORAES F 30 F3034 1 ACQUA MOVE 00:11:21 

2 521 DAYANE SIMÕES F 36 F3539 1 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:12:10 

3 559 LARA SANTANA DE LEMOS F 24 F2024 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:12:15 

4 608 SELMA DA CUNHA FIOCHE F 53 F5054 1 SPT 00:12:46 

5 502 ALICIA BLANCO F 24 F2024 2 PEIXE-FEIO 00:12:56 

6 548 ISABEL NORÕES BARREIROS F 27 F2529 1 PCERJ 00:13:04 

7 515 CARLA ANTUNES FONTES F 56 F5559 1 EQUIPE-REIS 00:13:08 

8 506 ANDRÉA GARCIA CAVALCANTE F 47 F4549 1 SEMPRE-NA-AGUA 00:13:52 

9 505 ANA LUCIA LAFAYETTE F 38 F3539 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:57 

10 558 KARLA CEODARO PAIS F 41 F4044 1 SWIM-3-PERFORMANCE-
MAXIMA 

00:14:32 

11 598 PRISCILA CORREA DE MELO F 34 F3034 2 OS BAGRES SWIM TEAM 00:14:37 

12 519 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS F 59 F5559 2 SPT 00:14:56 

13 511 BREYLLA CAMPOS CARVALHO F 35 F3539 3 PAJ-D-GONCALVES 00:15:07 

14 561 LIVIA SANTA CLARA SOBRAL SILVA F 39 F3539 4 CARDUME-NIT 00:15:23 

15 550 IZABELA CRISTINA CAETANO DA 
CUNHA 

F 44 F4044 2 CARDUME-NIT 00:15:34 

16 531 FABRÍCIA SODRÉ DE ARAÚJO 
FONSECA E AGUIAR 

F 46 F4549 2 AVULSO 00:15:44 
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17 535 FLAVIA ABRANCHES F 41 F4044 3 CARDUME-NIT 00:15:59 

18 578 MARISE DE AZEVEDO LIMA F 43 F4044 4 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:17:05 

19 591 PAULA BRANDAO F 41 F4044 5 AVULSO 00:17:07 

20 583 MICHELLE TORRES RICARDO 
JUNQUEIRA DA SILVA 

F 40 F4044 6 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:17:12 

21 585 MONIQUE DAIANE ANDRADE MARTINS F 27 F2529 2 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:17:16 

22 510 BRANDLA NANCY LARRUBIA RIOS F 61 F6064 1 SPT 00:17:27 

23 569 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS F 51 F5054 2 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:18:04 

24 500 ADRIANA DO VAL COURI F 54 F5054 3 CARDUME-MIRELLA-
SALOMON 

00:18:13 

25 523 DIORRAYNE ISIDORO GONÇALVES F 23 F2024 3 VEMNADAR 00:18:16 

26 617 VIVIANE MARIA COELHO AMARAL F 43 F4044 7 AVULSO 00:18:42 

27 603 RENATA BUBADUÉ F 37 F3539 5 AVULSO 00:19:47 

28 518 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA F 57 F5559 3 AVULSO 00:20:27 

29 504 ANA CLAUDIA LIMA DA SILVA F 47 F4549 3 AVULSO 00:21:35 

30 575 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA F 68 F6569 1 AVULSO 00:21:40 

31 576 MARIA ISABEL DE ALBUQUERQUE 
TEIXEIRA 

F 39 F3539 6 AVULSO 00:23:01 

32 586 NATALIA DA S.A. MAGO F 35 F3539 7 AC-NADAR 00:23:06 

33 516 CARLA REGINA PAIXÃO DAVID F 41 F4044 8 EQUIPE-15 00:23:36 

 

CATEGORIA FEMININA 

Feminino de 20 até 24 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 559 LARA SANTANA DE LEMOS 24 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:12:15 

2 502 ALICIA BLANCO 24 PEIXE-FEIO 00:12:56 

3 523 DIORRAYNE ISIDORO GONÇALVES 23 VEMNADAR 00:18:16 

Feminino de 25 até 29 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 548 ISABEL NORÕES BARREIROS 27 PCERJ 00:13:04 

2 585 MONIQUE DAIANE ANDRADE MARTINS 27 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:17:16 

Feminino de 30 até 34 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 565 LUMA DE MORAES 30 ACQUA MOVE 00:11:21 

2 598 PRISCILA CORREA DE MELO 34 OS BAGRES SWIM TEAM 00:14:37 

Feminino de 35 até 39 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 521 DAYANE SIMÕES 36 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:12:10 

2 505 ANA LUCIA LAFAYETTE 38 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:13:57 

3 511 BREYLLA CAMPOS CARVALHO 35 PAJ-D-GONCALVES 00:15:07 

4 561 LIVIA SANTA CLARA SOBRAL SILVA 39 CARDUME-NIT 00:15:23 

5 603 RENATA BUBADUÉ 37 AVULSO 00:19:47 

6 576 MARIA ISABEL DE ALBUQUERQUE TEIXEIRA 39 AVULSO 00:23:01 

7 586 NATALIA DA S.A. MAGO 35 AC-NADAR 00:23:06 

Feminino de 40 até 44 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 558 KARLA CEODARO PAIS 41 SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 00:14:32 

2 550 IZABELA CRISTINA CAETANO DA CUNHA 44 CARDUME-NIT 00:15:34 

3 535 FLAVIA ABRANCHES 41 CARDUME-NIT 00:15:59 
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4 578 MARISE DE AZEVEDO LIMA 43 MAR-ADENTRO-NATACAO 00:17:05 

5 591 PAULA BRANDAO 41 AVULSO 00:17:07 

6 583 MICHELLE TORRES RICARDO JUNQUEIRA DA 
SILVA 

40 RENAN-NASCIMENTO-TEAM 00:17:12 

7 617 VIVIANE MARIA COELHO AMARAL 43 AVULSO 00:18:42 

8 516 CARLA REGINA PAIXÃO DAVID 41 EQUIPE-15 00:23:36 

Feminino de 45 até 49 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 506 ANDRÉA GARCIA CAVALCANTE 47 SEMPRE-NA-AGUA 00:13:52 

2 531 FABRÍCIA SODRÉ DE ARAÚJO FONSECA E 
AGUIAR 

46 AVULSO 00:15:44 

3 504 ANA CLAUDIA LIMA DA SILVA 47 AVULSO 00:21:35 

Feminino de 50 até 54 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 608 SELMA DA CUNHA FIOCHE 53 SPT 00:12:46 

2 569 MARCIA RODRIGUES COSTA MATOS 51 ACADEMIA-SAUDE-2000 00:18:04 

3 500 ADRIANA DO VAL COURI 54 CARDUME-MIRELLA-SALOMON 00:18:13 

Feminino de 55 até 59 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 515 CARLA ANTUNES FONTES 56 EQUIPE-REIS 00:13:08 

2 519 CLAUDIA DINIZ DE SIMAS 59 SPT 00:14:56 

3 518 CATIA VALERIA MOREIRA DA ROSA 57 AVULSO 00:20:27 

Feminino de 60 até 64 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 510 BRANDLA NANCY LARRUBIA RIOS 61 SPT 00:17:27 

Feminino de 65 até 69 anos 

Coloc. Num. Nome Id. Equipe Tempo 

1 575 MARGARIDA MARIA DA COSTA SILVA 68 AVULSO 00:21:40 

 

EQUIPE 

Equipe Total de 
Atletas 

SPT 15 

RENAN-NASCIMENTO-TEAM 12 

PAJ-D-GONCALVES 8 

SWIM-3-PERFORMANCE-MAXIMA 7 

ACQUA MOVE 7 

OS BAGRES SWIM TEAM 6 

CARDUME-NIT 4 

AC-NADAR 3 

PEIXE-FEIO 2 

PCERJ 2 

VEMNADAR 2 

MAR-ADENTRO-NATACAO 1 

ACADEMIA-SAUDE-2000 1 

BARATAS-DA-COSTEIRA 1 

CARDUME-MIRELLA-SALOMON 1 

CENTRO DE TREINAMENTO MK 1 

ACADEMIA-DOLPHIN 1 
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EQUIPE-REIS 1 

SEMPRE-NA-AGUA 1 

TODAS-AGUAS 1 

EQUIPE-15 1 

 


